IEC 61095:2009
HU-003210
2020-11-13 Kenny Shi
N/A
Electromechanical contactor for household and similar purposes
001CN20USUR
Zhejiang Chint Electrics Co., Ltd.
Chint Road,Chint Industrial Zone, North Baixiang, Yueqing,
325603 Zhejiang, P.R. China
No.1,
YUEQING BOOMGI ELECTRIC CO.,LTD
168#, XINGWANG ROAD,
HOUXIZHANG VILLAGE, BEIBAIXIANG TOWN YUEQING, 325603
Zhejiang, P.R. China
Zhejiang Chint Electrics Co., Ltd.
Chint Road,Chint Industrial Zone, North Baixiang, Yueqing,
325603 Zhejiang, P.R. China
No.1,
TÜV Rheinland InterCert Kft., MEEI Division
H-1143 Budapest, Gizella út 51-57., Hungary
Web:www.tuv.com
Ue=AC250V(1P,2P)/AC400V(3P,4P), 50/60Hz; Ui=500V; Uimp=4kV;
AC-7a: Ie=16A(NCH8-16M), 20A(NCH8-20M), 25A(NCH8-25M);
AC-7b: Ie=6A(NCH8-16M), 7A(NCH8-20M), 9A(NCH8-25M);
Ith=25A; Us=AC 24/110/220-240V, 50/60Hz
Chint
NCH8-16M ,  NCH8-20M ,  NCH8-25M

Certificado Nro. / Certificate Nr.: RA 3985007 E
Fecha de emisión:
Date of issue(day/mo/yr)
21/03/2020
Certificador:
Certifier:
Ing. J. L. Diaz Pita
TÜV Rheinland Argentina S.A., Av. Cabildo 642, Piso 8º,
(C1426AAT), Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina.
Acreditado por el OAA / Accredited by OAA
Reconocido por Disposición DNCI Nº 1143/1999 /
Recognized by Disposition DNCI Nr. 1143/1999
FCME-Rev. 10
Página 2 de 7 / Page 2 of 7
Modelo Tensión Nominal Corriente Nominal Cantidad de polos
NCH8-20/11 AC220-230V 400V 20A 2
NCH8-20/11 AC220-240V 400V 20A 2
NCH8-20/11 AC220V 400V 20A 2
NCH8-20/11 AC230V 400V 20A 2
NCH8-20/11 AC240V 400V 20A 2
NCH8-20/11 AC24V 400V 20A 2
NCH8-20/20 AC220-230V 400V 20A 2
NCH8-20/20 AC220-240V 400V 20A 2
NCH8-20/20 AC220V 400V 20A 2
NCH8-20/20 AC230V 400V 20A 2
NCH8-20/20 AC240V 400V 20A 2
NCH8-20/20 AC24V 400V 20A 2
NCH8-20/22 AC220-230V 400V 20A 4
NCH8-20/22 AC220-240V 400V 20A 4
NCH8-20/22 AC220V 400V 20A 4
NCH8-20/22 AC230V 400V 20A 4
NCH8-20/22 AC240V 400V 20A 4
NCH8-20/22 AC24V 400V 20A 4
NCH8-20/40 AC220-230V 400V 20A 4
NCH8-20/40 AC220-240V 400V 20A 4
NCH8-20/40 AC220V 400V 20A 4
NCH8-20/40 AC230V 400V 20A 4
NCH8-20/40 AC240V 400V 20A 4
NCH8-20/40 AC24V 400V 20A 4
NCH8-20M/11 AC220-230V 400V 20A 2
NCH8-20M/11 AC220-240V 400V 20A 2
NCH8-20M/11 AC220V 400V 20A 2
NCH8-20M/11 AC230V 400V 20A 2
NCH8-20M/11 AC240V 400V 20A 2
NCH8-20M/11 AC24V 400V 20A 2
NCH8-20M/20 AC220-230V 400V 20A 2
NCH8-20M/20 AC220-240V 400V 20A 2
NCH8-20M/20 AC220V 400V 20A 2
NCH8-20M/20 AC230V 400V 20A 2
NCH8-20M/20 AC240V 400V 20A 2
NCH8-20M/20 AC24V 400V 20A 2
NCH8-20M/22 AC220-230V 400V 20A 4
Certificado de Marca de Conformidad según la Resolución
S.C. Nº 169/2018 relativa a Productos Eléctricos de Baja Tensión.
Certificate of Conformity Mark according to Resolution S.C. N° 169/2018 related to Low Voltage Equipment.
Anexo I / Annex I
Certificado Nro. / Certificate Nr.: RA 3985007 E
Fecha de emisión:
Date of issue(day/mo/yr)
21/03/2020
Certificador:
Certifier:
Ing. J. L. Diaz Pita
TÜV Rheinland Argentina S.A., Av. Cabildo 642, Piso 8º,
(C1426AAT), Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina.
Acreditado por el OAA / Accredited by OAA
Reconocido por Disposición DNCI Nº 1143/1999 /
Recognized by Disposition DNCI Nr. 1143/1999
FCME-Rev. 10
Página 3 de 7 / Page 3 of 7
Modelo Tensión Nominal Corriente Nominal Cantidad de polos
NCH8-20M/22 AC220-240V 400V 20A 4
NCH8-20M/22 AC220V 400V 20A 4
NCH8-20M/22 AC230V 400V 20A 4
NCH8-20M/22 AC240V 400V 20A 4
NCH8-20M/22 AC24V 400V 20A 4
NCH8-20M/40 AC220-230V 400V 20A 4
NCH8-20M/40 AC220-240V 400V 20A 4
NCH8-20M/40 AC220V 400V 20A 4
NCH8-20M/40 AC230V 400V 20A 4
NCH8-20M/40 AC240V 400V 20A 4
NCH8-20M/40 AC24V 400V 20A 4
NCH8-25/11 AC220-230V 400V 25A 2
NCH8-25/11 AC220-240V 400V 25A 2
NCH8-25/11 AC220V 400V 25A 2
NCH8-25/11 AC230V 400V 25A 2
NCH8-25/11 AC240V 400V 25A 2
NCH8-25/11 AC24V 400V 25A 2
NCH8-25/20 AC220-230V 400V 25A 2
NCH8-25/20 AC220-240V 400V 25A 2
NCH8-25/20 AC220V 400V 25A 2
NCH8-25/20 AC230V 400V 25A 2
NCH8-25/20 AC240V 400V 25A 2
NCH8-25/20 AC24V 400V 25A 2
NCH8-25/22 AC220-230V 400V 25A 4
NCH8-25/22 AC220-240V 400V 25A 4
NCH8-25/22 AC220V 400V 25A 4
NCH8-25/22 AC230V 400V 25A 4
NCH8-25/22 AC240V 400V 25A 4
NCH8-25/22 AC24V 400V 25A 4
NCH8-25/40 AC220-230V 400V 25A 4
NCH8-25/40 AC220-240V 400V 25A 4
NCH8-25/40 AC220V 400V 25A 4
NCH8-25/40 AC230V 400V 25A 4
NCH8-25/40 AC240V 400V 25A 4
NCH8-25/40 AC24V 400V 25A 4
NCH8-25M/11 AC220-230V 400V 25A 2
NCH8-25M/11 AC220-240V 400V 25A 2
Certificado de Marca de Conformidad según la Resolución
S.C. Nº 169/2018 relativa a Productos Eléctricos de Baja Tensión.
Certificate of Conformity Mark according to Resolution S.C. N° 169/2018 related to Low Voltage Equipment.
Anexo I / Annex I
Certificado Nro. / Certificate Nr.: RA 3985007 E
Fecha de emisión:
Date of issue(day/mo/yr)
21/03/2020
Certificador:
Certifier:
Ing. J. L. Diaz Pita
TÜV Rheinland Argentina S.A., Av. Cabildo 642, Piso 8º,
(C1426AAT), Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina.
Acreditado por el OAA / Accredited by OAA
Reconocido por Disposición DNCI Nº 1143/1999 /
Recognized by Disposition DNCI Nr. 1143/1999
FCME-Rev. 10
Página 4 de 7 / Page 4 of 7
Modelo Tensión Nominal Corriente Nominal Cantidad de polos
NCH8-25M/11 AC220V 400V 25A 2
NCH8-25M/11 AC230V 400V 25A 2
NCH8-25M/11 AC240V 400V 25A 2
NCH8-25M/11 AC24V 400V 25A 2
NCH8-25M/20 AC220-230V 400V 25A 2
NCH8-25M/20 AC220-240V 400V 25A 2
NCH8-25M/20 AC220V 400V 25A 2
NCH8-25M/20 AC230V 400V 25A 2
NCH8-25M/20 AC240V 400V 25A 2
NCH8-25M/20 AC24V 400V 25A 2
NCH8-25M/22 AC220-230V 400V 25A 4
NCH8-25M/22 AC220-240V 400V 25A 4
NCH8-25M/22 AC220V 400V 25A 4
NCH8-25M/22 AC230V 400V 25A 4
NCH8-25M/22 AC240V 400V 25A 4
NCH8-25M/22 AC24V 400V 25A 4
NCH8-25M/40 AC220-230V 400V 25A 4
NCH8-25M/40 AC220-240V 400V 25A 4
NCH8-25M/40 AC220V 400V 25A 4
NCH8-25M/40 AC230V 400V 25A 4
NCH8-25M/40 AC240V 400V 25A 4
NCH8-25M/40 AC24V 400V 25A 4
NCH8-40/11 AC220-230V 230/400V 40A 2
NCH8-40/11 AC220-240V 230/400V 40A 2
NCH8-40/11 AC220V 230/400V 40A 2
NCH8-40/11 AC230V 230/400V 40A 2
NCH8-40/11 AC240V 230/400V 40A 2
NCH8-40/11 AC24V 230/400V 40A 2
NCH8-40/20 AC220-230V 230/400V 40A 2
NCH8-40/20 AC220-240V 230/400V 40A 2
NCH8-40/20 AC220V 230/400V 40A 2
NCH8-40/20 AC230V 230/400V 40A 2
NCH8-40/20 AC240V 230/400V 40A 2
NCH8-40/20 AC24V 230/400V 40A 2
NCH8-40/22 AC220-230V 230/400V 40A 4
NCH8-40/22 AC220-240V 230/400V 40A 4
NCH8-40/22 AC220V 230/400V 40A 4
Certificado de Marca de Conformidad según la Resolución
S.C. Nº 169/2018 relativa a Productos Eléctricos de Baja Tensión.
Certificate of Conformity Mark according to Resolution S.C. N° 169/2018 related to Low Voltage Equipment.
Anexo I / Annex I
Certificado Nro. / Certificate Nr.: RA 3985007 E
Fecha de emisión:
Date of issue(day/mo/yr)
21/03/2020
Certificador:
Certifier:
Ing. J. L. Diaz Pita
TÜV Rheinland Argentina S.A., Av. Cabildo 642, Piso 8º,
(C1426AAT), Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina.
Acreditado por el OAA / Accredited by OAA
Reconocido por Disposición DNCI Nº 1143/1999 /
Recognized by Disposition DNCI Nr. 1143/1999
FCME-Rev. 10
Página 5 de 7 / Page 5 of 7
Modelo Tensión Nominal Corriente Nominal Cantidad de polos
NCH8-40/22 AC230V 230/400V 40A 4
NCH8-40/22 AC240V 230/400V 40A 4
NCH8-40/22 AC24V 230/400V 40A 4
NCH8-40/40 AC220-230V 230/400V 40A 4
NCH8-40/40 AC220-240V 230/400V 40A 4
NCH8-40/40 AC220V 230/400V 40A 4
NCH8-40/40 AC230V 230/400V 40A 4
NCH8-40/40 AC240V 230/400V 40A 4
NCH8-40/40 AC24V 230/400V 40A 4
NCH8-40M/11 AC220-230V 230/400V 40A 2
NCH8-40M/11 AC220-240V 230/400V 40A 2
NCH8-40M/11 AC220V 230/400V 40A 2
NCH8-40M/11 AC230V 230/400V 40A 2
NCH8-40M/11 AC240V 230/400V 40A 2
NCH8-40M/11 AC24V 230/400V 40A 2
NCH8-40M/20 AC220-230V 230/400V 40A 2
NCH8-40M/20 AC220-240V 230/400V 40A 2
NCH8-40M/20 AC220V 230/400V 40A 2
NCH8-40M/20 AC230V 230/400V 40A 2
NCH8-40M/20 AC240V 230/400V 40A 2
NCH8-40M/20 AC24V 230/400V 40A 2
NCH8-40M/22 AC220-230V 230/400V 40A 4
NCH8-40M/22 AC220-240V 230/400V 40A 4
NCH8-40M/22 AC220V 230/400V 40A 4
NCH8-40M/22 AC230V 230/400V 40A 4
NCH8-40M/22 AC240V 230/400V 40A 4
NCH8-40M/22 AC24V 230/400V 40A 4
NCH8-40M/40 AC220-230V 230/400V 40A 4
NCH8-40M/40 AC220-240V 230/400V 40A 4
NCH8-40M/40 AC220V 230/400V 40A 4
NCH8-40M/40 AC230V 230/400V 40A 4
NCH8-40M/40 AC240V 230/400V 40A 4
NCH8-40M/40 AC24V 230/400V 40A 4
NCH8-63/11 AC220-230V 230/400V 63A 2
NCH8-63/11 AC220-240V 230/400V 63A 2
NCH8-63/11 AC220V 230/400V 63A 2
NCH8-63/11 AC230V 230/400V 63A 2
Certificado de Marca de Conformidad según la Resolución
S.C. Nº 169/2018 relativa a Productos Eléctricos de Baja Tensión.
Certificate of Conformity Mark according to Resolution S.C. N° 169/2018 related to Low Voltage Equipment.
Anexo I / Annex I
Certificado Nro. / Certificate Nr.: RA 3985007 E
Fecha de emisión:
Date of issue(day/mo/yr)
21/03/2020
Certificador:
Certifier:
Ing. J. L. Diaz Pita
TÜV Rheinland Argentina S.A., Av. Cabildo 642, Piso 8º,
(C1426AAT), Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina.
Acreditado por el OAA / Accredited by OAA
Reconocido por Disposición DNCI Nº 1143/1999 /
Recognized by Disposition DNCI Nr. 1143/1999
FCME-Rev. 10
Página 6 de 7 / Page 6 of 7
Modelo Tensión Nominal Corriente Nominal Cantidad de polos
NCH8-63/11 AC240V 230/400V 63A 2
NCH8-63/11 AC24V 230/400V 63A 2
NCH8-63/20 AC220-230V 230/400V 63A 2
NCH8-63/20 AC220-240V 230/400V 63A 2
NCH8-63/20 AC220V 230/400V 63A 2
NCH8-63/20 AC230V 230/400V 63A 2
NCH8-63/20 AC240V 230/400V 63A 2
NCH8-63/20 AC24V 230/400V 63A 2
NCH8-63/22 AC220-230V 230/400V 63A 4
NCH8-63/22 AC220-240V 230/400V 63A 4
NCH8-63/22 AC220V 230/400V 63A 4
NCH8-63/22 AC230V 230/400V 63A 4
NCH8-63/22 AC240V 230/400V 63A 4
NCH8-63/22 AC24V 230/400V 63A 4
NCH8-63/40 AC220-230V 230/400V 63A 4
NCH8-63/40 AC220-240V 230/400V 63A 4
NCH8-63/40 AC220V 230/400V 63A 4
NCH8-63/40 AC230V 230/400V 63A 4
NCH8-63/40 AC240V 230/400V 63A 4
NCH8-63/40 AC24V 230/400V 63A 4
NCH8-63M/11 AC220-230V 230/400V 63A 2
NCH8-63M/11 AC220-240V 230/400V 63A 2
NCH8-63M/11 AC220V 230/400V 63A 2
NCH8-63M/11 AC230V 230/400V 63A 2
NCH8-63M/11 AC240V 230/400V 63A 2
NCH8-63M/11 AC24V 230/400V 63A 2
NCH8-63M/20 AC220-230V 230/400V 63A 2
NCH8-63M/20 AC220-240V 230/400V 63A 2
NCH8-63M/20 AC220V 230/400V 63A 2
NCH8-63M/20 AC230V 230/400V 63A 2
NCH8-63M/20 AC240V 230/400V 63A 2
NCH8-63M/20 AC24V 230/400V 63A 2
NCH8-63M/22 AC220-230V 230/400V 63A 4
NCH8-63M/22 AC220-240V 230/400V 63A 4
NCH8-63M/22 AC220V 230/400V 63A 4
NCH8-63M/22 AC230V 230/400V 63A 4
NCH8-63M/22 AC240V 230/400V 63A 4
Certificado de Marca de Conformidad según la Resolución
S.C. Nº 169/2018 relativa a Productos Eléctricos de Baja Tensión.
Certificate of Conformity Mark according to Resolution S.C. N° 169/2018 related to Low Voltage Equipment.
Anexo I / Annex I
Certificado Nro. / Certificate Nr.: RA 3985007 E
Fecha de emisión:
Date of issue(day/mo/yr)
21/03/2020
Certificador:
Certifier:
Ing. J. L. Diaz Pita
TÜV Rheinland Argentina S.A., Av. Cabildo 642, Piso 8º,
(C1426AAT), Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina.
Acreditado por el OAA / Accredited by OAA
Reconocido por Disposición DNCI Nº 1143/1999 /
Recognized by Disposition DNCI Nr. 1143/1999
FCME-Rev. 10
Página 7 de 7 / Page 7 of 7
Modelo Tensión Nominal Corriente Nominal Cantidad de polos
NCH8-63M/22 AC24V 230/400V 63A 4
NCH8-63M/40 AC220-230V 230/400V 63A 4
NCH8-63M/40 AC220-240V 230/400V 63A 4
NCH8-63M/40 AC220V 230/400V 63A 4
NCH8-63M/40 AC230V 230/400V 63A 4
NCH8-63M/40 AC240V 230/400V 63A 4